令和７年３月３日

報道機関 各位

い き い き 市 民 活 動 情 報

 国際ソロプチミスト長岡から、地域貢献活動に関する情報が寄せられました。

 ついては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ、長岡市民の「市民力」

や「地域力」を生かした活動を、貴社で取材くださいますようお願いします。

標 題
２０２５年国際女性デーを記念し、シンボルの「ミモザ」を贈呈

国際ソロプチミスト長岡が市長・議長を訪問

日 時 ３月６日（木）午前１０時３０分から 1時間程度

場 所 アオーレ長岡 第 2応接室、議長室（長岡市大手通１－４－１０）

内 容

2025年は、国連が３月８日を「国際女性デー」として 1975年に制定して
から 50 周年の節目の年です。「国際女性デー」は、世界中で女性の権利向
上とジェンダー平等を推進する象徴的な日となっています。
性別や年齢などにかかわらず誰もが、貧困や差別に直面し困難を克服し

なければならないことはあります。特に歴史的に見ると、あらゆる国におい
て、女性や女児は、単に女性であるという理由だけで、より大きな困難や差
別に直面してきました。
国際ソロプチミストは、女性によるグローバルなボランティア組織であ

り、世界中で女性と女児の生活を向上させるために活動しています。その国

内クラブの一つとして長岡市を中心に活動する国際ソロプチミスト長岡
は、女性と女児たちがその能力を高め、社会で活躍するために必要な教育と
訓練を受ける経済的な支援などを、今後も続けてまいります。
このたび、長岡市長および長岡市議会議長を訪問し、長岡市における女性

の権利向上とジェンダー平等をより一層推進していただけるよう要望いた
します。

１ 主な内容
（１）国際ソロプチミスト長岡メンバーによる市長・議長訪問

・長岡市における女性の権利向上とジェンダー平等の推進を要望
・長岡市内における当団体の活動の報告

（２）国際女性デーのシンボル「ミモザ」の花贈呈

問合わせ
国際ソロプチミスト長岡 広報委員長 波多恵理

情報提供課 人権・男女共同参画課 松木 電話 ０２５８－３９－２７４６

▲令和５年の様子